Tabela Pérmbledhése:
Furnizime té reja 2017 - 2020
Dhurime 2017 - 2020

Nr.| Viti Libra né gj. T¢ huaj Libra né shqip |Dhurime| Shuma
1 2017 0 0 0 0
2 2018 259 386 0 645
3 2019 174 385 748 1307
4 2020 45 70 688 803
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Evidenca e listés sé titujve té librave té dhuruar nga Fondacioni "ALSAR"

Qershor 2019 (dhuraté)

Z
q

Titulli i librit

Sasia

Diturija. (2 véllime)

—

Kalendari Kombiar. (4 véllime)

Mendimi politik dhe shogéror né Lindjen e Mesme bashkékohore.

Dritéhijet né fjalorét e akademisé.

Magedonia 1900.

Kush i nemi Bjeshkét e Namuna.

Vdekje dhe Débim.

Aktet e konferencés Shkencore Diturija, Tirané.

Aktet e konferencés Shkencore Diturija, Prishting.

Aket e konferencés Shkencore Bibliografia e revistés, Diturija.
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Aktet e konferencés Shkencore Diturija, Prishting.
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Kumtesat e ceremonisé s¢ promovimit té "Kalendari Kombiar", Prishtiné.
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(Céshtja e paqéné e detit: "Njé intrigé diplomatike...".

)
ES.

Historia e popullsisé sé Lidjes s¢ Mesme dhe Ballkanit.

—_—
W

Letrat turke.
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Popujt osmané dhe fundi i Perandorisé.

e
|

Popullsia osmane 1830 - 1914.
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Myslimanét e Ballkanit.

[
o

Historia osmane dhe institucionet e saj.

[
<

Safahat.

N
—

Kumtesat e simpoziumit "Marrédhéniet Shqgiptaro - turke.
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n

Kumtesat "Céshtja e paqéné e detit: Njé intrigé diplomatike. ..

[
w

Ogqeanet e méshirés.

N
=

Bibliografia e librit shqip.

N
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Barbarité greke né Shqipéri.

N
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Protokolli dhe ceremoniali.
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Politizimi i Islamit.

[
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Afganistani.

N
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25 vjet (12 libra) Komplete

w
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35 Maji.

w
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Alija Izetbejkovig vepra 2.

W
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Alija Izetbejkovi¢ vepra 4.

|5
W

Alija Izetbejovig vepra 5.

w
=

Allahu &shté njé dhe Muhamedi A.S. &shté profeti I tij.
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[

Arsimimi modern (broshuré).
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Arsyeja dhe virtyti.

w
~3

Arti 1 Islamit.
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Atdheu.

W
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Autobiografia e Malkolm.

=
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Balkan Turlugu (3 véllime) Komplete.




41

Bashkimi Europian shekulli XXI.

42

Bazat e besimit islam.

43

Besa Yahut Ahde Vefa.

4

Besélidhje e thirrjes islame.

45

Bijéve dhe bijave t¢ mia.

46

Biografia e Pejgamerit.

47

Botékuptimi Kuranor.

48

Brengé.

49

C'thoné feté pér njéra tjetrén?

50

(Céshtja e thellé.

51

Céshtja kozmike.

52

Céshtja Shqgiptare né diplomaciné britanike.

53

Cfaré éshté sufizimi?

54

Civilizimi Osman.

55

Coca - Cola né fillimin tim.

56

Dégjoje Nejin ¢'thoté.

57

Dimensioni islam (broshuré).

58

Ditari i Ramazanit.

59

Ditari unik.

60

Doktrinat e médha morale.

61

Drejtimi financiar i ndérmarrjeve.

62

Drita islame né ishullin shqiptar.

63

Duke kérkuar qiellin.

64

Dynamics of Political changes.

65

Dyzeté neté 1.

66

Dyzeté neté II.

67

Dyzeté neté I11.

68

Dyzeté neté [V.

69

E drejta kushtetuese.

70

Ekujt éshté kjo kulturg?

71

Ebu Nabhifja jeta dhe vepra.

72

Enciklopedia e ilustruar e gjitaréve.

73

Epoka e madhe.

74

Etika publike.

75

Evropa dhe Islami.

76

Familja né€ shoqériné osmane.

77

Fara e bimés s¢€ keqe.

78

Farabiu - Qyteti [ virtytshém.

79

Fémijét e apokalipsit.

80

Ferid Pashé Vlora.

81

Fillet e matematikés 1.
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Fillet e matematikés 2.

83

Filozofia pereniale (Broshurg).
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Fjala vendimtare rreth fesé¢ dhe filozofisé.
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85

Fjalor enciklopedik islam.

86

Fjalor i biméve, shqip - latinisht, latinisht - shqip.

87

fjalor i emrave t&é biméve dhe kafshéve anglisht - shqip.

88

Fjalor i Sociologjisé.

89

Fjalor i Oksfordit pér islamin.

90

Fletore pa vija.

91

Frojdi dhe feja.

92

Fondamentalizmi bashké&kohor.

93

Fondamentalizmi I religjioneve dhe Globalizmi.

94

Fondamentalizmi islam, ¢'éshté ky?

95

Fytyra e islamit.

96

Gave.

97

Gjuha dhe stili né prozén e anton Pashkut.

98

Gjuha standarde shqipe.

99

Gjurmé.

100

Hafiz Ali Korga 55 vjet pas.

101

Hajj ibu Jakdhau.

102

Hallalli dhe harami né islam.

103

Harem perandorak.

104

Hénéza e natés endeluziane.

105

Hilafeti.

106

Historia e estetikés sé muzikés.

107

Historia e feve.

108

Historia e té drejtés islame.

109

Historia e vilajetit té¢ manastirit.

110

Historia - shoqéria - tradita.

111

Hyrje e pérgjithéshme né pérkthimin e Kuranit.

112

Hyrje né Apologjetikén e islamit.

113

hyrje né bazat e besimit islam.

114

Hyrje né diplomaci.

115

Hyrje né Kelam.

116

Hyrje né metafizikén e islamit.

117

Ibn Abbasi - myfesiri i treté (Broshuré).

118

Ikbali.

119

IImihal.

120

identitetet femérore feministe.

121

Islamét shqiptaré

122

Islami - Karen Armstrong.

123

Islami (Fazlur Rrahman).
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124 |Islami (Ismail Faruqi). e
125 |Islami, arsyeja dhe bota moderne. /;%"J\"“ Y
126 |Islami dhe peréndimi. < 1,
127 |Islami dhe peréndimi (Broshur). = TPz
128 |Islami dhe shekullarizimi. Z 1/

X




129

Islami dhe shekullarizimi né lindjen e mesme.

130

Islami éshté page.

131

Islami né perceptimin dhe praktikén toné.

132

Islami né zbulimin e Evropés Krishtere.

133

Islami si provokim global

134

Islami, vleré universale.

135

Islami, fondamentalizmi dhe tradhétimi.

136

Jam Evropé.

137

Jasini.

138

Jeté dhe Drité.

139

Kalileja dhe Dimneja.

140

Kandili 1 dritave.

141

Kapitalizmi estetik.

142

Katér termat kuranoré bazg.

143

Kisha e sherrit.

144

Komunikimi.

145

Koneptimi eurocentrik I politikés botérore.

146

Koncepti i Kuranit pér Dahven.

147

Koncepti i tjetrit (Broshuré).

148

kontributi i shqiptaréve né dituriné islame.

149

Konvertimi dhe asimilimi.

150

KQ I NDSH dhe Azem Marana.

151

Krevati i pambaruar.

152

Krimet e vjetra dhe marrézité e reja.

153

Kriza e t€ menduarit mysliman.

154

Kriza e teologjisé myslimane shqiptare.

155

Kuajt.

156

Kujtimet e mia.

137

Kulla dykatéshe.

158

Kultura dhe cilésia e jetesés, rasti Magedoni.

159

Kutpimi dhe interpretimi I teksteve fetare.

160

Kurani.

161

Kuvendi i t&€ dyzetéve

162

Kuvendime sociologjike bashkékohore

163

Laiciteti dhe liria e ndérgjegjes

164

Leksioni i orientalistéve

165

Letérsia dhe besimet fetare

166

Letra e zonjés Mary Vortley Montague
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167

Letrat e Muhamedit A.S.

168

Libri i pérsiatjes

169

Lligjérata javore

N
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170

Living together
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171

Lufta dhe pagja né islam

172

Lufta I dhe Lufta II balkanike
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173 |Lugjet e verdha

174 |Lypsianét e Shkupit

175 |Macet

176 |Manat

177 |Marrédhéniet ndérfetare né kosové

178 [Martin Krpan

179 |Menaxhimi i cilésisé totale

180 [Mendime dhe koncepte

181 |Mesazhi I Kuranit

182 |Metodat Kuranore t& bindjes psikologjike

183 [Metodologjia hermenitike e hadithit

184 |Milazim Krasniqi vepra 1

185 [Milazim Krasniqi vepra 2

186 [Milazim Krasniqi vepra 3

187 [Milazim Krasniqi vepra 4

188 [Milazim Krasniqi vepra 5

189 |Milazim Krasnigi vepra 6

190 |Milazim Krasnigi vepra 7

191 |Mjete pér t& mésuar né grup

193 |Muhamedi A.S. - Tre Muhamedg, dy imagjinaré njé I vérteté

194 |Muhamedi S.S., jeta I

195 |Muhamedi dhe Kurani

196 Muhamedi A.S. dhe jeta sipas burimeve t& hershme

197 |Muhamedi A.S. vepra II

198 [Muhamedi A.S. jeta dhe vepra

199 |myslimani né Kohé (Broshuré)

200 [Nacionalizmi Shgqiptar

201 |Namazi njé vepér teuhidi

202 [Namazi sipas synetit (Broshuré)

203 [Ndérhyrja parandaluese né Libi

204 |N& dekadén e dyté

205 (Ne dhe historia

206 |N& fené e té paréve

207 [Né fillim ishte dashuria

208 |N& pasqyrén e oksidentit

209 [Nexhat Ibrahimi (véllime 10) komplet

210 |Njé dekadé e mendimit ekonomik
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211 |Njé interpretim sociologjik I religjionit

212 [Nyja e besimit sipas iman Tahaviut

213 |Nyja e harresés ose njé harté pér kujtesén A5 AU
214 |O djalosh (broshuré) S T

215 [Objektivat e ligjit islammmmmmmm

216 |Opozita islame né botén arabe




217 |Origjinat lindore t& gytetérimit peréndimor

218 |Ortodokzismi te shqiptarét

219 [Pagja kryqgtare

220 |Pagja osmane

221 |Pérmbledhje poezish

222 |Pérpjekja e heronjve

223 |Pérplasje e qytetérimeve

224 |Pértej dogmés

225 |Peshkatarét e shpirtrave njerézoré

226 |Picimuli

227 |Poetika e prozés sé Murat Isakut

228 |Poezi pér rezistencé dhe liri

229 |Poezia dhe vdekja

230 |Postmodernizmi dhe islami

231 |Preardhjet hije

232 |Premisa pér dialog (Broshuré)

233 [Premtimi

234 |Problem i autokracisé

235 |Problem shgiptar t& RP (S) t& Magedonisé 1944 - 1974 (6 véllime) komplete

236 |Qasje religjioze e religjionit (Broshuré)

237 |Qéllimi i arsimit islam (Broshuré)

238 [Qente

239 |Qytet dhe Qytetérime

240 [Republika né udhekryq

241 (Res Societaffis

.....

242 |Ripétéritja e mendimit fetar né islam

243 |Rizbulimi i Perandorisé Osmane

244 |Rrénjét e teologjisé sintetike né islam

245 |Rreth alfabetit t& shqipes

246 |Sajfet e pérkthimit dhe tefsirit t¢ Kuranit

247 |Seydi Yahya

248 |Sfidat shqiptare

249 |Sheh Hilmi Maligi dhe Divani i tij Shqip

250 [Shekulli mé i gjaté i Perandorisé

251 |Sheriati islam

252 | Shkupi dy luftérat botéroré (2 véllime) komplete

253 |Shpendét

254 |Shpérngulja e t& vdekurve

255 |Shqipéria postosmane

256 [Shtrembérimi I islamit

257 |Si shkruhet vepra shkencore

258 |Sistem financiar dhe bankier islam

259 [Skicé e mendimit politik shqiptar

260 |sociologjia e fesé
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261

Sociologjia e Ibén Haldunit

262

Stresi dhe besimi fetar (broshuré)

263

studime pér t& drejtén e sheriatit dhe institucionet

264

sufizmi dhe dekonstruksioni

265

T€ burgosurit politiké shqiptaré

266

Teknika dhe rregullat e kéndimit t¢ Kuranit

267

Teorité e ligjit natyror islam

268

Tharum fjalésh

269

The ottoman Heritage

270

Thirrja né vesh té shurdhér

271

Tokat e liruara (4 véllime) komplete

272

Tre urtarét myslimané

273

Tri ¢Eshtjet - teknika - civilizimi dhe té huajésimi

274

Turku imagjinar

275

Ulqini dhe Tivari

276

Uné - tjetri - dhe pértej

277

Vall¢ ka né peréndim njé Zot tjetér?

278

Varrezat ¢ifute

2719

Velbi Ismaili (vepra 1)

280

Vehbi Ismaili (vepra2)

281

Vehbi Ismaili (vepra3)

282

Velbi Ismaili (vepra 4)

283

Vehbi Ismaili (vepra 5)

284

Vehbi Ismaili (vepra 6)

285

Vehbi Ismaili (vepra 7)

286

Vehbi Ismaili (vepra 8)

287

Véllazéria e motrave té pérdala

288

Vendbanimet me popullsi mmyslimane

289

Vepra artistike

290

Veprimtarité e t& émsuarit Gjuhé e huaj

291

Vetém

292

Vetémashtrimi né njé kohé pa kohé

293

Xhamia

294

Xhemijeti (2 véllime) komplete

295

Zbulimi i islamit

296

Zidni

297

Zulija




Evidenca e listés sé titujve té librave té dhuruar nga Akademia e Studimeve Albanologjike

Shtator 2020 (dhuraté)
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Titulli i librit

Sasia

Album Veshje Popullore, véll. |

Album Veshje Popullore, véll. I

Shkolla shqiptare

Atlasi Dialektologjik i Gjuhés Shqipe, V.II

Autobiografizimi dhe romani

Bibliografi e revistés "Studime historike" 1964 - 2014

Botim tekstual kritik

Camaj i1 Paskajuar

Candavia 3, 2010

Candavia 4

Candavia 5

Candavia 6

(éshtje té folklorit shgiptar, 2010

Drishti né mesjeté

Emigracioni né kéngét popullore shqiptare

Fjalor i Selman Rizés

Fjalor i Ujémujés

Foljet njévetore né gjuhén shqipe
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Folklori shgiptar né bashkékohési
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Gjuha joné 2008, 1-4
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Gjuha Joné 2009
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Gramatika historike e gjuhés shqipe
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Histroia e Teatrit shqiptar
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Iliria dhe Iliria

N
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[liria 1990 -2

N
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Ilirai 1991 -1,2,3

[
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Iliria 1992 - 1, 2

N
=

Iliria 1993 - 1, 2

N
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Iliria 1994 - 1, 2

W
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Iliria 1995 - 1,2

w
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Iliria 1996 - 1, 2

w
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Iliria 1997 - 1, 2

w
W

Iliria 1998

W
e

Iliria 1999 - 2000

W
N

Iliria 2001 - 2002

W
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Iliria 2003 - 2004
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Iliria 2005 - 2006
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Iliria 2007 - 2008
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Iliria 2009 - 2010
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Iliria 2011, XXXV
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41

Shgipéria né dokumentet austro - hung., véll. I, viti 1912

42

Shgipéria né dokumentet austro - hung., véll. VIL, viti 1912

43

Iliria 2015

e

Imazhi, Histroia, Qenésia, Filmi artistik shqiptar

45

International Congress of Albanian Archeological studies

46

Jul Variboba né konteksin e gjuhés shqipe

47

Kaleidoskop

48

Kéngg té kreshnikéve né Kelmend

49

Kultura popullore 2008, 1 -2

S0

Kultura Populore 2009, 1 - 2

S1

Kultura Populore 2010, 1 -2

52

Kultura popullore 2011, 1 -2

53

Kultura Populore 2012, 1 - 2

54

Kultura Populore 2013, 1 -2

55

Kultura popullore 2014, 1 -2

56

Kultura Populore 2015, 1 - 2

57

Kur historia ndan dy popuj fginj, shq. dhe greke '12 - '14

58

Leksiku i veprés sé Pjetér Bogdanit

59

Leksiku terminologjik I agronomisé né gj. Shqipe

60

Libér "Vallézimi popull"

61

Marrédhéniet gjuhésore Shqiptaro - Serbe

62

Marrédhéniet Shqiptaro - Turke (1912 - 1939)

63

Martin Camaj né kulturén shqiptare

64

Materialet e Konf. 100 vjetor. té pavarésisé 2 véllime (Anglisht)

65

Materialet e Konferencés 100 Vj. té pav. , 2 véllime
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66

Me flamujt e Kastriotéve

67

Minoritetet né Shqipéri mes ident. dhe integr. '39 - '40

68

N¢ kérkim té historisé ilire

69

On Albanian contemporary art

70

Paradigmat e njé krijimi

71

Portreti n€ pikturén shqiptare

72

Romani simbolist i Kosovés

73

Rrugétim studimesh folkorike

74

Selman Riza gjuhétar dhe atdhetar i shquar

75

Shénime mbi historing antike shqiptare

76

Shqipja né etapén e sotme, standarti

77

Sistemi mbieméror né Mesharin e Gjon Buzukut

78

Studime Filologjike 2007, 3 - 4
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.

Studime Filologjike 2008, 1 -2, 3 - 4

80

Studime Filologjike 2009, 1 -2, 3 - 4

81

Studime Filologjike 2010, 1-2,3 -4
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82

Studime Filologjike 2011, 3 - 4

83

Studime Filologjike 2011, 1 - 2

84

Studime Filologjike 2012, 1 - 2




85

Studime Filologjike 2012, 3 - 4

86

Studime Filologjike 2013, 1 - 2

87

Studime Filologjike 2013, 3 - 4

88

Studime Filologjike 2014, 1 - 2

89

Studime Filologjike 2014, 3 - 4

90

Studime Filologjike 2015, 1 - 2

91

Studime Filologjike 2015, 3 - 4

92

Studime Filologjike 2016, 1 - 2

y 2 )

Studime gramatikore

94

Studime historike 2009, 1 - 2

95

Studime historike 2009, 3 - 4

96

Studime historike 2010, 1 - 2

97

Studime historike 2010, 3 - 4

98

Studime historike 2011, 1 - 2

99

Studime historike 2011, 3 - 4

100

Studime historike 2012, 1 - 2

101

Studime historike 2012, 3 - 4

102

Studime historike 2013, 1 - 2

103

Studime historike 2013, 3 - 4

104

Studime historike 2014, 1 - 2

105

Studime historike 2014, 3 - 4

106

Studime historike 2015, 1 -2

107

Studime historike 2015, 3 - 4

108

Studime historike 2016, 1 - 2

109

Studime historike 2016, 3 - 4

110

Studime historike 2017, 1 - 2

111

Studime né gjuhési teorike dhe t& zbatuar

112

Studime pér Artin, nr. 13

113

Studime pér Artin, nr. 14

114

Studime pér Artin, nr. 15

115

Studime pér Artin, nr. 16

116

Studime pér estetikén e folkorit

117

Studime pér gjuhén shqipe I, Leksikologji

118

Studime pér gjuhén shqipe II, F razeologjia gjuhésore

119

Studime pér historing e gjuhés shqipe

120

Vepra té zgjedhura

121

Zbulime ¢ reja arkeologjike né Shqipéri 1998 - 2013

122

Histoia e shqiptaréve gjaté shekullit XX, véllimi [

123

Iliria 2016

124

Probleme gjuhésore té& terminologjisé

125

Antropologji kéngé dasme

126

Ne¢ archeological discoveries in the albanian regions |

127

Ne¢ archeological discoveries in the albanian regions II

128

Mbiemrat né gjuhén e sotme shqipe




129

Tregimi i viteve '80

130

Nga Shkodra gjer né Vlorég

131

Regjistri i sanxhakut Arvanidit

132

Studime pér gjuhén shgipe 11, Leksikoogji

133

Studime pér gjuhén shqipe IV, Leksikologji

134

Studime pér gjuhén shgipe V, Leksikologji

135

Studime mbi tekstet e vjetra t& shqipes

136

Kultura Populllllore 200615=2

137

Revista albanian studies nr.1, 2018

138

Defteri i regjistrimit t& Pérmetit dhe Korgés, v. 1431

139

Defteri i regjistrimit t& Sanxhakut t& Shkodrés, v.1485

140

Dokumente pér historiné e Shqipérisé shek. XV - XVIII

141

Studime pér Artin, 2017, nr.17

142
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Evidenca e listés sé titujve té librave té dhuruar nga Akademia e Shkencave
Qershor 2019 (dhuraté)
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Sasia

70 vjetori i ¢lirimit, ngjarje me réndési kombétare (Konferencé Shkencore)

Akademia e Shkencave té Shqipérisé

Aleksandér Xhuvani 2

Akademi solemne kushtuar 100 - vjetorit t& shpalljes s& Pavarésisé sé Shqipérisé

Aktet Konf.Shkenc.. Gjuha letrare

Album Veshje Popullore I11

Aleks Buda né 100 - vjetorin e lindjes: in memoriam
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Dukuri fonetike t& sistemit bashkétingéllor
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Ecuria e mjeteve gramatikore t& shqipes - E.Likaj
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Epika historike 2
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Eqrem Cabej
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Estetika e folklorit

[
(=)

Estetika e Groteskut: Grotesku né letérsiné shqipe, IV
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~

Estetika e Groteskut: Teoria dhe historia I
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Estetika, jeta, arti
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Estetika metateorike mbi artin: klasika apo neoklasika? Véllimi I
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Etnografia nr.17
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Etnografia nr.18
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Folkori 8
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Fan Noli Véllimi 6
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Fan Noli (veshje spec. me kémishé)
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Fjalor enciklopedik shgiptar
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Fjalor enciklopedik shqiptar véllimi I
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Fjalor i termave té Botanikés
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=
<

Fjalor i termave, tek. - shkenc. 10

-
—

Fjalor i termave , tek. - shkenc. 11

=
N

Fjalor i termave, tek. - shkenc. 12
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Fjalor i termave, tek. - shkenc. 9

50

Fjalor i termave t& tregétisé

51

Fjalor i termave t& tregétisé s€ jashtéme: shqip - anglisht - fréngjisht - rusisht

52

Fluturat e Shqipérsié: Macrolepidoptera: (Rhopalocera, Bombyces & Sphinges..)

53

Fortifikime té shekujve IV - VI né Dardaniné Peréndimore

54

Gjeografia fizike e Shqipérisé 1

35

Gjeomorfologjia

56

Gjuha Joné 1 -4/07

57

Gjuha joné 1 - 4/95

58

gjuha joné 3 - 4/99

59

Grotesku né folkor I11

60

Grotesku né historiné e letérsisé dhe estetikés 11

61

Himni Kommbétar = The Albanian National Anthem

62

Iliria 1 -2/95

63

Iliria I 1988

64

[liria 11

65

Imazhe, kode dhe kumte

66

Individualitetet

67

Jeté familjare: (fushat bregdetare t&€ Shqipérisé sé Veriut)

68

Kandavial/2004

69

Kandavia 2/2005

70

Kodikét e Shqipérisé né kujtesén e botés

71

Koha e filmit

70

Konfe. e 25 vjet kong. I Drjetshkrimit

79

Konf. Kom. Shk.biologji

74

Kosova né véshtrim enciklopedik

75

Kultura popullore 1-2 /2002

76

Kultura popullore 1 - 2/92

77

Kultura popullore 1 - 2/2005

78

Kultura popullore 1 - 2/2006

79

Kultura popullore 1 - 2/2007

80

Kultura popullore 2/91
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Kumti g€ vjen nga trashégimia teatrore: lidhje dhe képutje
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Leksikografia shqipe-trashégimi dhe perspektivé : konferencé shkencore, Tirané 3 dhjetor 2004

83

Letersia shqiptare polifonike

84

Letersia si e tille

85

Mahir Domi - vepra 1. Studime sintaksore

86

Mahir Domi Vepra I

87

Matematizimi dhe informatizimi i probleme t& gjeofizikés ndér vite né Shqipéri

88

Mbishkrime t& kishave t&€ Shqipérisé

89

Metafora né kéngét popullore shgiptare
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90 [Naim Frasheri dhe kult.shqipe

91 |Nderim Dh. Shuteriqit

92 [Ndértimet tradicionale fshatare

93 [Nga letérsia tek filmi: filmi artistik shqiptar dhe géshtje t& ekranizimit

94 |Panteoni i maleve (simbolika)

95 |Politika tatim e shtetit shqip25-39

96 |Prapavendosja e nyjes ne gjuhet ballkanike 400

97 |Probleme t& Luftés Antifashiste Nacionalglirimtare

98 [Prove e nje fjalori parabuzukian( Déshmi parabuzukiane)

99 |Qyteti iliro-arbéror i Kaninés

100|Reforma agrare

101 |Ripushtimi i Kosoves

102 |Rreth leksikut politik né gjuhén shgipe

103 [Shpalja e Pavarésisé s& Shqipérisé

104 |Skenderbeu (veshje thjeshte)

105 |Sprové pér Njé Fjalés t& Muzikés Klasike dhe asaj Popullore né Shqipéri

106 [Studime etimologjike

107 [Studime etimologjike

108 |Studime filologjike

109 |Studime filologjike

110|Studime filologjike

111 [Studime filologjike

112 |Studime filologjike

113 [Studime filologjike

114 Studime filologjike

115[Studime filologjike

116 [Studime gjeografike

117 |Studime historike

118|Studime historike

119|Studime historike

120|Studime historike 1-4/96

121|Studime historike 3-4/01

122 |Studime mbi artin 3

123 [Studime mbi artin 4/98

124|Studime per artin 11

125|Studime per artin 5/99

126 |Studime per artin 9

127|Studime per artin Nr.8

128 [Studime per artin Nr.7

129|Tensioni greko-shgiptar 1939 - 1949 |

130|Tensioni greko-shgiptar 1939 - 1949 2

131|Tipologjia e lirikés s& N.Frasherit

132 |Trans. gjenet. i kultur. bujgésore

133|Tuma e Luarasit

134|Udha e shkronjave

135|Universi estetik 3

136|[UNRRA né Shqipéri

137|Vallet e Lunxherise

138|Vendbanimet e banesat pop shqiptare

139|Veshje Popullore (anglisht)

140|Véshtrim mbi metodat gjeofizike (anglisht)

141 |Visaret etnografike




